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K R Ó T K O
ESRI udzieli wsparcia organiza-
cjom usuwającym szkody spo-
wodowane huraganem Katrina. 
Agencje rządowe oraz firmy 
prywatne mogą uzyskać moż-
liwość korzystania z oprogra-
mowania, map, analiz oraz ser-
wisów internetowych, a także 
czasowe kody dostępu nieza-

PO HURAGANIE

leżnie od używanej platformy 
GIS. Strona WWW zawiera 
informacje, zdjęcia oraz mapy. 
Aplikacje ESRI umożliwiają pla-
nowanie ewakuacji, organizowa-
nie i rozmieszczanie potrzebne-
go personelu, szacowanie strat, 
a nawet modelowanie i śledze-
nie huraganu.

ŹRÓDŁO: ESRI

Irlandzki Ordnance Survey (OSI) zakoń-
czył pierwszą fazę tworzenia cyfrowego 
archiwum map dawnych (od roku 1837). 
Na podstawie zgromadzonych ręcznie 
malowanych map możliwe będzie pozna-
nie ukształtowania i zagospodarowania 
terenów Irlandii. Celem jest publiczne udo-
stępnienie archiwów. Początkowo projekt 
obejmował jedynie mapy 6-calowe (6 cali 
na mapie – 1 mila w terenie), postanowio-
no go jednak rozszerzyć o mapy 25-ca-
lowe (ich digitalizacja będzie ukończona 
w przyszłym roku). Gdy przedsięwzięcie 
będzie gotowe, użytkownicy będą mogli 
np. prześledzić zmianę wyglądu okolicy, 
w której mieszkają. Jednocześnie pozwoli 
to sprawdzić przyszłym kupcom, czy intere-
sujące ich obszary były w przeszłości zale-
wane powodziami albo gdzie znajduje się 
najbliższy zbiornik wodny.

ŹRÓDŁO: ESRI IRLANDIA

HISTORYCZNE MAPY

DLA KATASTRU NA BAŁKANACH
Firma z Zagrzebia GISDATA została autoryzowanym sprzedawcą produktów katastral-
nych korporacji International Land Systems w Słowenii, Bośni i Hercegowinie, Serbii i Czar-
nogórze, Macedonii oraz Albanii. GISDATA oferuje dane, oprogramowanie i wsparcie 
techniczne do wprowadzania GIS-u. Wspiera w ten sposób agencje rządowe, organi-
zacje i firmy prywatne. Od teraz będzie także dystrybuowała oprogramowanie firmy ILS, 
specjalizujej się w tworzeniu aplikacji i rozwiązań internetowych dla aplikacji związanych 
z systemami informacji o terenie.

ŹRÓDŁO: GISDATA.COM
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